令和３年９月１０日

第７学年保護者様

板橋区立志村第三中学校

      校 長  井 上  敬 夫

 第７学年主任  清水 真人

富士見高原移動教室中止のお知らせ

初秋の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申しあげます。平素

より、本校の教育活動にご支援、ご協力をいただき、ありがとうございます。

 さて、東京をはじめとする多くの都道府県において緊急事態宣言が９月３０日（木）まで

延長されました。国内における新型コロナウイルス感染が依然として収まらず、１０代の感

染者の割合も増加しています。

このような状況を鑑み、１０月６日（水）から２泊３日で予定していました富士見高原移

動教室を中止することといたしました。生徒の安全を優先し決定いたしましたので、ご理解

いただきますようお願いいたします。なお、移動教室予定期間等の対応は下記の通りといた

します。

記

１ 移動教室予定期間（１０月６日（水）～１０月８日（金））の時程について

  平常授業（時間割通り）とします。

２  キャンセル料及び移動教室費用の取り扱いについて

  説明会資料に記載いたしました通り、移動教室を中止するにあたり、キャンセル料発生

期間前のため、キャンセル費用のご負担はございません。

  また、感染状況が改善された場合、代替の日帰り行事を検討しております。その際は移

動教室費用を充当させていただきたいと思いますので、改めてお知らせいたします。ご質

問等がありましたら、第７学年までご連絡ください。

お問い合わせ先

板橋区立志村第三中学校

第 ７ 学 年 主 任  清 水 真 人

０３－３９６６－９１７６